
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

千歳市　あずさ５丁目１９番８号

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

令和 7年 1月29日 996,930円

5,803,930円令和 7年 1月31日

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 第１号幹線明渠排水路護岸補修工事

契　約　の　内　容

千歳市幌加583-１地先

土木一式工事
第1号幹線明渠排水路
延長　　　　　L=9.29m
かごマット工　31m2
打止壁　　　　2か所

指名競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

令和 6年 9月13日 4,807,000円

令和 6年 9月13日 令和 7年 1月31日

株式会社明成

(円)

(円)

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額

変更後の契約金額

・コンクリートの仕様変更による増
・積ブロック基礎の撤去による増
・土工の増
・概数の確定

・低温環境下による凍害を防ぐため、コンクリートの使用を混合B種から普通ポルトランドセメントに
変更したことによる増
・仮復旧にて設置していた大型土のうの下から施工の支障となる既設の積ブロック基礎が見つかった
ことに伴い、当該積ブロック基礎を撤去するための増
・当初設計にて設定していた施工用機械の設置場所の地盤が軟弱であったため、設置場所を変更した
ことに伴う土砂掘削及び盛土作業の追加による増
・掘削土量等、当初設計において概数としていた数量の確定

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）

IP54JYKY


